SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE- SETRE
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 03 /2013

C O M U N I C A D O

O Secretário do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte, no uso de suas atribuições, no âmbito do

Edital nº 003/2013 - Seleção de Entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada ou que

pretenda qualificar-se como Organização Social, para prestação do serviço de assistência técnica a

empreendimentos de economia solidária e rede de economia solidária e de comércio justo e solidário, por

meio de implantação de Centro Público de Economia Solidária - CONVOCA as Entidades homologadas

na edição do Diário Oficial do Estado - DOE de 16/09/2014 para, no prazo de 10 (dez) dias, a contar desta

data, comparecerem a esta Secretaria para assinatura dos respectivos Contratos de Gestão.

A inobservância do prazo acima estipulado acarretará, na forma do item 14.3 do Edital nº 003/2013, a

perda do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na legislação que rege este processo de

seleção, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pela parte

durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado e aceito por esta Secretaria.

No ensejo, ficam as Entidades notificadas quanto ao atendimento da condição indispensável para

assinatura dos Contratos de Gestão, consistente na prévia qualificação como Organização Social,

na forma da Lei nº 8.647/93, conforme dispõe o tem 14.12 do Edital nº 003/2013:

Lote 1 - Portal do Sertão e seguintes municípios: Lamarão, Valente, Candeal, Biritinga, Serrinha, Ichu

Teolândia, Retirolândia e Conceição do Coité.

Entidade Vencedora: Associação Central de Cidadania

Lote 3 - Irecê

Entidade Vencedora: Comunidade Cidadania e Vida - COMVIDA

Lote 4 - Bacia do Rio Grande

Entidade Vencedora: Instituto de Capacitação Profissional Luís Gama

Lote 5 - Itaparica e Semiárido Nordeste II

Entidade Vencedora: Organização Filhos do Mundo - FEME

Lote 6 - Piemonte Norte do Itapicuru, Piemonte da Diamantina e seguintes municípios: Monte Santo,

Cansanção e Itiúba.

Entidade Vencedora: Associação Regional dos Grupos Solidários de Geração de Renda - ARESOL

Lote 7 - Médio Rio de Contas e Baixo Sul

Entidade Vencedora: Associação Beneficente Josué de Castro

Lote 9 - Chapada Diamantina

Entidade Vencedora: Central de Apoio aos Empreendimentos de Economia Solidária - CAEES

Lote 10 - Litoral Norte e Agreste de Alagoinhas

Entidade Vencedora: Centro de Estudos Socioambientais - PANGEA

Salvador, 08 de outubro de 2014.

NILTON VASCONCELOS JÚNIOR

                  Secretário